b)  El diámetro mínimo de las conducciones de drenaje de pluviales será de cuatrocientos milímetros (400 

mm).  
c)  Los imbornales y sumideros serán no atascables, y las dimensiones mínimas de las rejillas de, al menos: 

1.º. Cincuenta centímetros (50 cm) de longitud, en los verticales de bordillo.  
2.º. Mil doscientos cincuenta centímetros cuadrados (1.250 cm²) de superficie, en los horizontales.  

2.  Se fomentará el uso de Sistemas Urbanos de Drenaje Sostenible en todos los municipios de la 

Comunitat Valenciana.” 

Sistema Nacional de Cartografía de Zonas Inundables 

Se realiza consulta al Sistema Nacional de Cartografía de Zonas Inundables, al cual permite visualizar los